
 

 
   

Edição 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023                Página 1 de 10  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 061/2023, Processo de 
contratação n° 100/2023, Edital n° 
080/2023, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na 
confecção e fornecimento de medalhas 
fundidas personalizadas para atender a 
demanda de eventos culturais e esportivos 
do Município de Carandaí. O mesmo 
ocorrerá no site 
http://carandai.licitapp.com.br// com início 
do recebimento das propostas: às 08h 
00mim do dia 16/08/2023. Término do 
recebimento das propostas: às 11h 45mim 
do dia 28/08/2023. Início da sessão de 
disputa de preços: às 12h 00mim do dia 
28/08/2023, horário de Brasília. Para 
retirar o Edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano 
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro 
Oficial – Portaria 402/2022. 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE 
CESSÃO DAS URNAS 

ELETRÔNICAS 
 

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DAS 
URNAS ELETRÔNICAS nº 05/2023 – 
Partes: Município de Carandaí – CNPJ 
18.094797/0001-07, através do Conselho 
Municipal de Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA e o Tribunal 
Regional Eleitoral de Minas Gerias, CNPJ 
05.940.740/0001-21. Objeto: constitui 
objeto do presente instrumento a cessão, 
a título de empréstimo por tempo limitado, 
do Sistema Eletrônico de Votação (urnas 
eletrônicas, programas e flash cards), para 
utilização nas eleições unificadas dos 
membros do Conselho Tutelar, a realizar-
se no dia 01º de outubro de 2023. Valor: 
R$ 31.720,86 (trinta e um mil setecentos e 
vinte reais e oitenta e seis centavos). 
Vigência: o presente termo terá vigência a 
partir da data de sua publicação e término 
60 (sessenta) dias após a realização da 
eleição. Data de assinatura: 08 de agosto 
de 2023. Assinam: Pelo Município de 
Carandaí: Washington Luiz Gravina 
Teixeira, Prefeito Municipal e Juliana Rosa 
de Lima, presidente do CMDCA e pelo 
Tribunal Regional Eleitoral de Minas 
Gerais: Marié Verceses da Silva Maia, 
Juíza Eleitoral.  

 

 

 
 
 
 

mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br


 

 
  

Edição 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023                Página 2 de 10  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023 



 

 
  

Edição 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023                Página 3 de 10  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023 



 

 
  

Edição 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023                Página 4 de 10  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023 



 

 
  

Edição 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023                Página 5 de 10  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023 



 

 
  

Edição 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023                Página 6 de 10  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023 



 

 
  

Edição 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023                Página 7 de 10  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023 



 

 
  

Edição 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023                Página 8 de 10  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023 



 

 
  

Edição 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023                Página 9 de 10  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023 

 



 

 
  

Edição 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023                Página 10 de 10  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 149 – Terça - Feira, 15 de Agosto de 2023 

 


